
Rada Gminy Chrząstowice 

 

Protokół nr LX.2024 

LX Sesja Rady Gminy miała miejsce w dniu 7 lutego 2024 roku w klubie samorządowym w 

Chrząstowicach. Obrady rozpoczęto 7 lutego 2024 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:22 

tego samego dnia.  

W posiedzeniu wzięło, na stan 15 radnych,  udział 13 członków. 

 

Obecni: 

1. Tadeusz Dynowski 

2. Mirosław Grabowski 

3. Małgorzata Graczyk 

4. Lech Kowalski 

5. Andrzej Ledwig 

6. Alicja Malińska 

7. Łukasz Nowak 

8. Mirosław Pasoń 

9. Horst Skowronek 

10. Mirosław Tomasiak 

11. Krzysztof Warzecha 

12. Beata Weinert 

13. Jacek Wieszołek 

14. Justyna Wieszołek 

15. Piotr Zasuwa 

 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności pozostałych osób uczestniczących w sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta i Zastępcy Wójta. 

3. Sprawozdania z działalności międzysesyjnej stałych Komisji Rady Gminy. 

4. Przyjęcie protokołu z LIX sesji Rady Gminy Chrząstowice. 

5. Przyjęcie Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Chrząstowice za 2023 rok 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Chrząstowice na 2024 rok. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na 

lata 2024-2027 dla Gminy Chrząstowice 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznego Przedszkola w 

Chrząstowicach poprzez likwidację Oddziału Zamiejscowego w Suchym Borze 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego 

zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego w Falmirowicach przy ul. Wiejskiej 37, na 

okres 3 lat. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zawarcia umowy w 

trybie przetargowym na dzierżawę części działki nr 1397, k.m. 1, obręb Suchy Bór, na 

okres 10 lat. 



12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych. 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej 

z budżetu Gminy Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w 

ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Chrząstowice. 

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej 

z budżetu Gminy Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

16. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy. 

17. Wolne wnioski i zapytania. 

18. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

19. Zamknięcie obrad. 

 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności 

Przewodniczący Rady Gminy Chrząstowice Krzysztof Warzecha o godzinie 15:00 otworzył 

LX sesję Rady Gminy Chrząstowice i powitał uczestników spotkania. Następnie Sekretarz 

obrad Małgorzata Graczyk sprawdziła kworum i stwierdziła prawomocność sesji, w której na 

stan 15 radnych uczestniczyło 13 radnych. 

Po stwierdzeniu kworum o zabranie głosu poprosił Przewodniczący Komisji  

Gospodarki i Finansów Komunalnych Tadeusz Dynowski, który w imieniu Komisji, złożył 

wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad, w miejsce dotychczasowego punktu 15, 

punktu o treści: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej 

z budżetu Gminy Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (i przesunięcie numeracji 

dotychczasowych punktów 15 - 18 o jeden w górę). 

Głosowano wniosek w sprawie: 

wprowadzenia do porządku obrad, w miejsce dotychczasowego punktu 15, punktu o treści: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, i przesunięcie dotychczasowych punktów 15-18 o jeden  

w górę. 

 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13)Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, 

Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (2)Alicja Malińska, Jacek Wieszołek 



 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 Radnych, w obecności 13 

Radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym podjęła decyzję o wprowadzenia do porządku 

obrad, w miejsce dotychczasowego punktu 15, punktu o treści: Podjęcie uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Chrząstowice na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, i przesunięcie dotychczasowych punktów 15-18 o jeden w górę. 

W związku z brakiem innych zgłoszeń, niniejszy punkt obrad został zamknięty. 

 

2. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta i Zastępcy Wójta 

Pisemne sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Chrząstowice, za 

okres od 21 grudnia 2023 r. do 30 stycznia 2024 r., stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Wójt 

Gminy Florian Ciecior dokonał ustnego uzupełnienia swego sprawozdania z działalności 

międzysesyjnej za okres od 31 stycznia do 7 lutego 2024 r.  

         Pisemne sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Zastępcy Wójta Gminy 

Chrząstowice, za okres 21 grudnia 2023 r. do 30 stycznia 2024 r., stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. Zastępca Wójta Gminy Daria Pawlak dokonała ustnego uzupełnienia sprawozdania 

z działalności międzysesyjnej za okres od 31 stycznia do 7 lutego 2024 r. 

Do przedstawionych sprawozdań z działalności międzysesyjnej Wójta i Zastępcy Wójta  

radny Lech Kowalski zgłosił zapytanie czy spotkanie on-line, które miało miejsce 19 stycznia 

2024 r. z inwestorem zainteresowanym budową obiektu przemysłowo-magazynowego, odbyło 

się z REDKOM Development, czy z inną firmą zainteresowaną budową takiego centrum 

logistycznego. 

Wójt Gminy w odpowiedzi potwierdził, iż rozmowy prowadzone były z firmą 

REDKOM Development. Dodatkowo poinformował, iż w/w inwestycja na terenie Chrząstowic 

ma być kontynuowana. 

W związku z brakiem innych zgłoszeń, niniejszy punkt obrad został zamknięty. 

 

 

3. Sprawozdania z działalności międzysesyjnej stałych Komisji Rady Gminy 

 

1) Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Mirosław 

Tomasiak złożył sprawozdanie z posiedzenia, które odbyło się w dniu 31 stycznia 2024 r.  

i którego porządek obrad obejmował następujące punkty: 

a) organizacja zimowego wypoczynku dla dzieci i młodzieży z terenu gminy 

Chrząstowice, 

b) zaopiniowanie materiałów na sesję, 

c) sprawy bieżące. 

2) Radny Tadeusz Dynowski, który został wybrany na Przewodniczącego wspólnego 

posiedzenia Komisji Gospodarki i Finansów Komunalnych oraz Komisji Rolnictwa, 

Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, złożył sprawozdanie  

z posiedzenia, które odbyło się w dniu 2 lutego 2024 r. i którego porządek obrad obejmował 

następujące punkty: 

a) zaopiniowanie materiałów na sesję, 

b) sprawy bieżące. 

 

W związku z brakiem innych zgłoszeń Przewodniczący Rady zamknął niniejszy punkt 

obrad, otwierając tym samym kolejny. 



 

4. Przyjęcie protokołu z LIX sesji Rady Gminy Chrząstowice 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LIX sesji Rady Gminy Chrząstowice. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13)Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, 

Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (2) Alicja Malińska, Jacek Wieszołek 

 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym przyjęła protokół z LIX sesji Rady Gminy 

Chrząstowice. 

 

5. Przyjęcie Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Chrząstowice za 2023 r. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie Sprawozdania  

z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Chrząstowice za 2023 r. Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do w/w Sprawozdania. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Chrząstowice za 2023 r. 

 

 Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, 

Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (2) Alicja Malińska, Jacek Wieszołek 

 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych w obecności 13 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym przyjęła Sprawozdanie z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę Chrząstowice za 2023 r. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Chrząstowice na 2024 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2024 rok. Radni nie wnieśli 

pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 



 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice 

na 2024 rok. 

 Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne:  

ZA (13) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, 

Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (2) Alicja Malińska, Jacek Wieszołek 

 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LX.465.2024 zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2024 rok. Uchwała stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej. Objaśnienia w przedmiocie 

projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Teresa Krupska. Radni nie wnieśli pytań, uwag 

i wniosków do projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, 

Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (2) Alicja Malińska, Jacek Wieszołek 

 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LX.466.2024 zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej. Uchwała stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na 

lata 2024-2027 dla Gminy Chrząstowice. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2024-2027 dla Gminy 

Chrząstowice. Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 

2024-2027 dla Gminy Chrząstowice. 



Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, 

Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (2) Alicja Malińska, Jacek Wieszołek 

 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LX.467.2024 w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2024-2027 dla Gminy 

Chrząstowice. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznego Przedszkola w 

Chrząstowicach poprzez likwidację Oddziału Zamiejscowego w Suchym Borze. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały w sprawie 

zamiaru przekształcenia Publicznego Przedszkola w Chrząstowicach poprzez likwidację 

Oddziału Zamiejscowego w Suchym Borze. Radny Horst Skowronek zgłosił chęć zabrania 

głosu i poprosił o wyjaśnienie, czy podjęcie uchwały o zamiarze przekształcenia  

Publicznego Przedszkola jest dla Gminy korzystnym rozwiązaniem. Wyjaśnień na zadane 

pytanie udzielił Wójt Gminy Florian Ciecior, który poinformował, iż przedmiotowa zmiana 

podyktowana jest koniecznością uporządkowania struktury tej jednostki oświatowej i wynika  

z dostosowania do obowiązujących przepisów prawnych, jednakże z punktu widzenia gminy 

nie będzie to bardziej racjonalne rozwiązanie. Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do 

projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznego Przedszkola  

w Chrząstowicach poprzez likwidację Oddziału Zamiejscowego w Suchym Borze.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, 

Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (2) Alicja Malińska, Jacek Wieszołek 

 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LX.468.2024 w sprawie 

zamiaru przekształcenia Publicznego Przedszkola w Chrząstowicach poprzez likwidację 

Oddziału Zamiejscowego w Suchym Borze. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego 

zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego w Falmirowicach przy ul. Wiejskiej 37, na 

okres 3 lat. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego 

w Falmirowicach przy ul. Wiejskiej 37, na okres 3 lat.  

Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 



 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego zawarcia 

umowy najmu lokalu użytkowego w Falmirowicach przy ul. Wiejskiej 37, na okres 3 lat. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, 

Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (2) Alicja Malińska, Jacek Wieszołek 

 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LX.469.2024 w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego 

w Falmirowicach przy ul. Wiejskiej 37, na okres 3 lat. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zawarcia umowy w 

trybie przetargowym na dzierżawę części działki nr 1397, k.m. 1, obręb Suchy Bór, na 

okres 10 lat. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały w sprawie w 

sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zawarcia umowy w trybie przetargowym na 

dzierżawę części działki nr 1397, k.m. 1, obręb Suchy Bór, na okres 10 lat.  

Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zawarcia umowy w trybie 

przetargowym na dzierżawę części działki nr 1397, k.m. 1, obręb Suchy Bór, na okres 10 lat.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech 

Kowalski, Andrzej Ledwig, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław 

Tomasiak, Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (2) Alicja Malińska, Jacek Wieszołek 

 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LX.470.2024 w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od zawarcia umowy w trybie przetargowym na dzierżawę 

części działki nr 1397, k.m. 1, obręb Suchy Bór, na okres 10 lat.  Uchwała stanowi załącznik 

nr 11 do protokołu. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych. Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 



Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, 

Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (2) Alicja Malińska, Jacek Wieszołek 

 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LX.471.2024 w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej z 

budżetu Gminy Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Chrząstowice na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, 

Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (2) Alicja Malińska, Jacek Wieszołek 

 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LX.472.2024 zmieniającej 

uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Chrząstowice na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 



14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w 

ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Chrząstowice. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały w sprawie 

przyjęcia aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla Gminy Chrząstowice. 

Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Chrząstowice. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, 

Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (2) Alicja Malińska, Jacek Wieszołek 

 

W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LX.473.2024 w sprawie 

przyjęcia aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla Gminy Chrząstowice. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej  

z budżetu Gminy Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w przedmiocie uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Chrząstowice na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

Radni nie wnieśli pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Tadeusz Dynowski, Mirosław Grabowski, Małgorzata Graczyk, Lech Kowalski, 

Andrzej Ledwig, Łukasz Nowak, Mirosław Pasoń, Horst Skowronek, Mirosław Tomasiak, 

Krzysztof Warzecha, Beata Weinert, Justyna Wieszołek, Piotr Zasuwa 

NIEOBECNI (2) Alicja Malińska, Jacek Wieszołek 

 



W wyniku głosowania Rada Gminy Chrząstowice, na stan 15 radnych, w obecności 13 

radnych, jednogłośnie w głosowaniu jawnym, podjęła uchwałę nr LX.474.2024 zmieniającej 

uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Chrząstowice na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

16. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Warzecha przekazał informację dotyczącą 

pisma z dnia 19 października 2023 r. w sprawie wniesienia pod obrady Rady uchwały dot. 

wprowadzenia zakazu zatłaczania spalin pod ziemię do górotworów, podpisanego przez trzy 

osoby określające się jako mieszkańcy gminy, skierowanego pod obrady wspólnego 

posiedzenia wszystkich komisji Rady, które odbyło się 11 grudnia 2023 r. Poinformował, że 

zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada może 

podejmować uchwały zawierające opinie, stanowiska, oświadczenia, czy apele, a więc uchwały 

o charakterze nie władczym, jednakże uchwalone przepisy nie mogą stanowić podstawy dla 

rady gminy do formułowania zakazu podjęcia działania przez instytucje państwowe. Na chwilę 

obecną, nie istnieje żaden przepis prawa, który zawierałby upoważnienie dla organu 

stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego do podjęcia uchwały rozstrzygającej  

o wykorzystaniu górotworów pod powierzchnią gminy dla magazynowania sprężonego CO2 

wraz z domieszkami. Podjęcie uchwały w brzmieniu zaproponowanym przez wnioskodawców 

stanowiłoby naruszenie określonej w art. 7 Konstytucji RP zasady legalizmu. Zasada ta 

wymaga, by akt podjęty przez dany organ – w tym wypadku uchwala rady – odpowiadała 

wymogom legalności. Rada musi posiadać ustawową kompetencję do działania w danym 

zakresie, a jej treść musi być zgodna z odpowiednimi normami prawa materialnego zawartego 

w ustawie. 

Przewodniczący Rady Gminy przekazał komunikat dotyczący sprawy nauczania języka 

niemieckiego i przywrócenia subwencji oświatowej na trzy godziny nauczania języka 

mniejszości narodowej. Rozporządzenie, które dyskryminowało dzieci uczące się języka 

niemieckiego względem dzieci uczących się w innych regionach kraju swoich języków jako 

języków mniejszości narodowych, łamało art. 32 ustawy zasadniczej tj. zasadę równości 

obywatela wobec prawa. Podkreślił, że w naszej Gminie zapobiegliśmy dyskryminacji naszych 

dzieci, ponieważ brakujące dwie godziny nauczania języka niemieckiego zostały sfinansowane 

z budżetu Gminy. Dodał, że teraz nie może być innego scenariusza jak tylko taki, że te pieniądze 

odzyskamy i w ten sposób także dyskryminacja finansowa naszej gminy zostanie „cofnięta”. 

Jako władze gminy nie mogliśmy patrzeć bezkrytycznie na łamanie prawa. Nikt nie będzie miał 

do nas pretensji ponieważ nie pozwoliliśmy na dyskryminację. 

Przewodniczący Rady Gminy odniósł się do przeprowadzonej na poprzedniej sesji 

dyskusji dot. budowy obwodnicy Lędzin, m.in. wspomniał o przewidywanych prognozach 

wzrostu natężenia ruchu na tym odcinku drogi i rosnącej potrzebie budowy obwodnicy Lędzin, 

a także budowie obwodnicy Dębskiej Kuźni. 

Ponadto, Przewodniczący Rady przypomniał o konieczności złożenia oświadczeń 

majątkowych na koniec kadencji, których termin upływa 29 lutego.  

 

17. Wolne wnioski i zapytania. 

Radny Łukasz Nowak nawiązał do pisma skierowanego do GDDKiA w sprawie 

sprzeciwu mieszkańców Suchego Boru przeciwko budowie obwodnicy Lędzin w wariancie 4. 

Wyraził również swoją opinię w w/w temacie oraz przedstawił argumenty, które zostały 

wskazane w w/w wniosku.   



Innych spraw nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Rady zamknął 

niniejszy punkt obrad, otwierając tym samym kolejny. 

18. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

 

W odniesieniu do wypowiedzi Radnego Łukasza Nowaka,  Wójt Gminy Florian Ciecior, 

poinformował, że pismo mieszkańców Suchego Boru skierowane do GDDKiA wpłynęło 

również do tut. Urzędu Gminy (do wiadomości). Dodał, że budowa obwodnicy Lędzin jest  

inwestycją rządową, a  GDDKiA przystąpiła do analizy uwag i wniosków zgłoszonych przez 

mieszkańców Suchego Boru.  

W ramach tego punktu obrad przeprowadzono dyskusję na w temacie budowy 

obwodnicy wsi Lędziny i różnych wariantów jej przebiegu, głos zabrali kolejno: 

- Radny Andrzej Ledwig, 

- Przewodniczący Krzysztof Warzecha,  

- Sołtys wsi Lędziny Irena Gondro, 

- Radny Lech Kowalski, 

- Radny Łukasz Nowak. 

 

19. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Chrząstowice Krzysztof Warzecha wobec braku innych 

zgłoszeń do dyskusji i zrealizowania porządku obrad o godzinie 16:22 zamknął LX sesję Rady 

Gminy Chrząstowice. 

 

 

 

 

   

  Sekretarz obrad               Przewodniczący 

                   Rady Gminy Chrząstowice 

Małgorzata Graczyk                 

     Krzysztof Warzecha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Przygotował(a): Dominika Werner 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


